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NJOFTIM PËR SHTYP                                          03.10.2016.     
 
 
 
 
 

date 

 

CO-SEED – “Shoqëria Civile Vepron për Zhvillimin Social Ekonomik mbi Bazat e një 

Mjedisi të Shëndetshëm” - (EuropeAid/150147/DH/ACT/Multi; Grant Contract 2015/371-

198) 

WWF njofton fituesit e grantit në kuadër të: 
 Programi i Grantit CO-SEED  

Programi i Grantit për Ndërtimin e Kapaciteteve dhe Advokaci 
të Shoqërisë Civile  

 

Tiranë - WWF njofton fituesit e grantit në kuadër të Programit të Grantit të CO-SEED – Ndërtimi i 

Kapaciteteve dhe Advokaci të Shoqërisë Civile. 

Thirrja për propozime për Programin e Grantit të CO-SEED u shpall në periudhën nga 11 korrik deri 

në 25 Gusht 2016, në pesë shtetet që marrin pjesë në Veprimin e Shoqërisë Civile për projektin e 

Zhvillimit Social Ekonomik mbi baza mjediosre. Pas procesit të aplikimit, propozimet u vlerësuan dhe 

procesi vazhdoi me përzgjedhjen e OSHC përfituese të grantit: 

Shqipëria: 

 OShC: Qendra Mjedisore për Zhvillim, Edukim dhe Rrjetëzim, Titulli i Projektit: Pjesëmarrja e 
shoqërisë në vendimmarrje! 

 OSHC: Milieukontakt Albania, Titulli i Projektit: OSHC-të praktikohen në të gjitha fazat e VNM 

Bosnja dhe Herzegovina: 

 OSHC: Qendra për Mjedisin, Titulli i projektit: "OSHCs llogaridhënia dhe pjesëmarrja në 
konsultimet e VNM/VSM"; 

 OSHC: LIR Evolution; Titulli i projektit: "Fuqizimi i kapaciteteve të OSHC-ve në advokaci dhe 
lobim të Direktivës së VNM dhe VSM" 

Mali I Zi: 

 OSHC: Toka e Veriut; Titulli i Projektit: Rrjeti mjedisor drejt zhvillimit të qëndrueshëm 

Serbia: 

 OSHC: Shkolla e Hapur e Beogradit; Titulli i Projektit: Fuqia e Komunitetit – Përmirësimi i 
kapaciteteve të organizatave të Shoqërisë Civile në Mbrojtjen e Mjedisit dhe Burimeve 
Natyrore 

 OSHC: Qendra për Ekologji dhe Burimet Natyrore; Titulli i Projektit: Drejt zhvillimit më të 
qëndrueshëm duke vepruar me VNM dhe VSM 
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Turqia: 

 OSHC: Dhoma e Inxhinierëve të Mjedisit; Titulli i Projektit: VNM dhe pjesëmarrja 

 OSHC:Fondacioni i Natyrës dhe Mjedisit; Titulli i Projektit: Shoqëria Civile active për Zhvillimin 
e qëndrueshëm 

 OSHC: Shoqata e Shkencës dhe përgjegjësisë sociale të Karsikaya; Titulli i Projektit: VNM 
Eksperience dhe pjesëmarrje 

 OSHC: Shoqata e Mbrojtjes Kulturore dhe Natyrore të Kazdagi; Titulli i Projektit: Zhvillimi I 
advokacisë dhe kapaciteteve të Organizatave Mjedisore të Mjedisit dhe Ida Mountain  

 OSHC: Fondacioni TEMA; Titulli i Projektit: Përafrimi gjithëpërfshirës në Përmirësimin e 
Procesit të VNM 

Qëllimi i Programi i Grantit të CO-SEED është të ngrejë kapacitetet, rrisë njohuritë dhe aftësitë teknike 

të OShC-ve për të dhënë komente të dobishme në konsultimet publike për Vlerësimet e Ndikimit në 

Mjedis (VNM) dhe Vlerësimi Strategjik Mjedisor (VSM). Për më tej, qëllimi është të fuqizojnë 

kapacitetet e OShC-ve për të lobuar, të cilat do të bëjnë të afta ato për të mbajtur një qëndrim 

konstruktiv për pikëpamjet e tyre në diskutimet publike në lidhje me VNM/VSM dhe të kontribuojnë mbi 

të gjitha në arritjen e objektivave të projektit. OSHC-të do të krijojnë një rrjet rajonal së bashku me 

partnerët në projekt përmes zbatimit të grantit duke ndjekur aktivitetet kryesore të projektit. 

Projekti CO-SEED: po zbatohet në vendet: Shqipëri, Bosnje dhe Hercegovinë, Mal I Zi, Serbi dhe 

Turqi. Partneri kryesor që drejton zbatimin e projektit (Koordinator) është WWF Turqi. Partnerët e 

projektit janë: INCA (Instituti për Ruajtjen e Natyrës në Shqipëri) Shqipëri, Udruga Dinarica, Bosnia 

dhe Hercegovina, WWF Adria, Kroaci, Zeleni Dom – Green Home, Mal i Zi  dhe Shoqata e Studimeve 

Shoqërore dhe Mbrojtjes së Shpendëve të Serbisë. 

Projekti financohet nga Bashkimi Evropian përmes programit të lehtësimit të Shoqërisë Civile dhe 

mediave të Bashkimit Evropian 2014-2015 – Mbështetje për rrjetet rajonale tematike të Organizatave 

të Shoqërisë Civile. 

 

Për informacion shtesë jeni të lirë të kontaktoni: 

 

Emirjeta Adhami 

Koordinatore Kombëtare  

INCA 

E-mail: emirjeta.adhami@inca-al.org  
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